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زنبیل

دیگه چه خبر

نوبرانه

نان را گران تر کنید

تسنیم| قاسم زراعت کار، رئیس اتحادیه نانوایی های 
سنتی درباره مشــکلات نانوایی ها گفت: ما دنبال گران 
کردن نرخ نان نیســتیم، ولی حداقل  دولت هزینه های 
جانبی نانوایی هــا را تامین کند.او توضیح داد: از ســال 
93 تاکنون، افزایــش قیمت نان نداشــته ایم. در حال 
حاضر نانوایان بر اساس نرخ سال 93 نان را می فروشند. 
نان لواش با قیمت 210 تومــان با 4 کارگر و هزینه های 
آب، برق، گاز و تورم، اداره زندگی را برای نانوایی ها بسیار 
ســخت کرده اســت. نانوایی ها اعتراض زیادی در این 
زمینه به اتحادیه ها دارند. به جز این افزایش هزینه های 
کارگری هر ساله طبق قانون کار، افزایش 25 درصدی 
بیمه و افزایش مالیات )5 تا 15 درصد( همه اینها باعث 
فشــار آمدن به این قشر شده اســت. زراعت کار با بیان 
اینکه در سراسر کشور 90 هزار نانوایی سنتی وجود دارد، 
گفت: 93درصد نان کشور را این نانوایی ها تهیه می کنند. 
اکثر آنها به اتحادیه استان ها اعتراض می کنند و ناراحت 

هستند که از سال 93 قیمت نان افزایش نداشته است.

ساعت کار بانک ها تغییر کرد

مهر|  بر اساس اعلام بانک مرکزی، ساعت کاری تمامی 
بانک ها و موسسات اعتباری تغییر کرد. به گزارش بانک 
مرکزی، براســاس ابلاغیه بانک مرکزی، ساعت کاری 
تمامی بانک ها و موسســات اعتباری در اســتان تهران 
تا پایان تیرماه ســال جاری از ۶ صبح آغاز می شود و در 
ساعت 14 پایان می یابد.این تصمیم در راستای ابلاغیه 
اســتانداری تهران مبنی بر تغییر ســاعت کاری ادارات 

دولتی گرفته شده است.

آیفون های جدید با رنگ های جدید می آیند

آیفون های مدل 201۸ احتمالا در رنگ های طلایی، 
خاکستری، سفید، آبی، قرمز و نارنجی عرضه خواهند شد. 
 ،Mac Rumors به گزارش ایسنا به نقل از وب سایت
اپل، آیفون های 201۸ را در دو نســخه 5.۸ و ۶.5 اینچی 
با صفحه نمایــش اولد و یک نســخه ارزان  قیمت تر ۶.1 
اینچی با نمایشگر ال سی دی معرفی و روانه بازار خواهد 
 KGI کرد.  مینگ چی کو –تحلیلگر ارشــد موسســه
securities – که همواره در حوزه تکنولوژی فعالیت 
کرده و درباره محصولات آتی و احتمالی اپل پیش بینی 
می کند، حالا به تازگی عنوان کرده که آیفون های جدید 
مدل 201۸ قرار است در رویدادی در ماه سپتامبر  سال 

جاری 201۸ میلادی توسط اپل رونمایی شوند.

شهروند| هزینه نگهداری خودروهای لوکس 120 تا 130 
درصد بیشــتر شــد. دارندگان خودروهای وارداتی که سهمی 
حدود 1.۶ درصدی از بازار ایران را بــه خود اختصاص داده اند، 
این روزها بیشــتر از هر زمانی دچار مشکل شده اند. هرچند به 
گفته محمدرضا نجفی منش، عضو انجمن قطعه سازان، واردات 
قطعه های خودروهای لوکس هیچ محدودیتی ندارد، اما فعالان 
بازار از نایاب شدن قطعات در بازار و بالا رفتن هزینه تعمیرات و 

نگهداری خودروهای سواری لوکس می گویند.
علیرضا نیک آیین، رئیس اتحادیه مکانیســین ها در این باره 
می گوید: هزینه نگهــداری خودروهای لوکــس 120 تا 130 
درصد بیشتر شده اســت. آن گونه که این فعال بازار می گوید به 
دلیل نبود قطعه، هزینه تعمیر و نگهداری خودروهای خارجی در 
برخی موارد حتی از ارزش واقعی خودرو هم بیشتر شده است. 
او از شــکایت یکی از مالکان خــودروی MVM می گوید که 
تعمیر آن حدود 11 میلیون تومان هزینه روی دست صاحبش 
گذاشته است. »قیمت ها این روزها هیچ حساب وکتاب خاصی 
ندارد و قطعه فروشــان قطعات خود را هر قیمتی که دلشــان 
می خواهند، می فروشند. طبیعی است که وقتی کمبود در بازار 
باشد، قیمت گذاری براساس نظام عرضه و تقاضا تعیین می شود، 

نه قیمت تمام شده تولید یا واردات.«
 مشتریانی که حاضر نیستند خودروهای خود را 

تحویل بگیرند 
البته کمبود قطعه تنها به خودروهــای لوکس و گرانقیمت 
محدود نمی شــود و دارندگان خودروهای چینــی هم از نبود 
قطعه چندان بی نصیب نمانده اند. قطعات و تعمیر و نگهداری 
خودروهای خارجی این روزها به قدری گران شده است که یکی 
از نمایندگان خدمات پس از فروش یکی از خودروسازان چینی 
می گوید: قیمت برخی از فاکتورها به قدری زیاد است که مشتری 
حاضر نیست خودروی خود را تحویل بگیرد و برخی خودروها 

چندین ماه در نمایندگی ها باقی می ماند.
 اما دلیل این گرانی چیست؟ آیا چینی ها سود کم شده خود 
از قیمت خودرو را روی لوازم یدکی جبران می کنند؟ کاظمی، 
نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی، در این رابطه پیشتر 

گفته بود: اصولا قطعاتی که توسط خود شرکت های خودروساز 
تولید می شــود، گران تر اســت، زیرا با کیفیت بالاتری تولید 
می شود، اما نمونه مشابه آن که توسط شرکت های دیگر تولید 

شده ، در بازار ارزان تر است. 
نکته بعدی گران تر بودن لوازم یدکی طرف راســت خودرو 
نســبت به طرف چپ اســت، پدیــده عجیبی کــه فقط در 
خودروســازان چینی یافت می شــود، دلیل این گرانی هم این 
است که اصولا در تصادفات سمت شاگرد خودرو است که آسیب 
می بیند. درجه بندی مراکز خدمات پس از فروش که مشتری باید 
اختلاف قیمت آن را پرداخت کند، نکته دیگر اســت. مثلا شما 
اگر به نمایندگی خدمات پس از فروش رتبه یک مراجعه کنید، 
باید هزینه بیشتری نسبت به خدمات یکسانی که در نمایندگی 

خدمات پس از فروش رتبه 2 دریافت می کنید، بپردازید.
 هزینه سرسام آور قطعات تقلبی
 به دارندگان خودروهای لوکس 

 قطعات تقلبی این روزها هزینه های بالایی را برای دارندگان 
خودرو می تراشد. محمد که خودروی او در آشفته بازار این روزها 
400 میلیون تومان قیمت می خورد، به »شــهروند« می گوید: 
نصب یــک قطعه تقلبــی 300 هزار تومانی دیســک صفحه 
خودروی مرا خراب کرد و 11 میلیــون تومان به خودروی من 

صدمه زد. 
هر چند محمــد، مکانیک را مقصــر صدمه واردشــده به 
خودرویش می داند، اما رئیس اتحادیه مکانیسین ها می گوید: 
حدود 50 درصد قطعات موجود در بازار تقلبی است؛ قطعاتی که 
حتی دیگر مکانیک ها هم قادر به تشخیص آن نیستند؛ قطعاتی 
که داخل کشــور تولید و عنوان برند و نام کشــور تولیدکننده 
خارجی روی آن با لیزر حک شــده و لیبل کمپانی های مطرح 
تولیدکننده قطعه روی آن نصب می شود. او می گوید: به عنوان 
مثال یک مکانیک چطور می تواند بداند روغن موتوری که به اسم 

برند توتال در بازار عرضه می شود، اصل است یا تقلبی. 
به گفته نیک آیین، حاشیه سود تولید قطعات تقلبی برندهای 
خارجی بسیار بالاست و همین مسأله بازار پرسودی را ایجاد کرده 
است. ســودجویان این روزهای بازار خیلی راحت محصولی که 

تولیدش 500 هزار تومان تمام می شود، 5 میلیون تومان و حتی 
بیشتر می فروشند.

حاضریم قطعه را گران بخریم
البته مشکلات این روزهای خودروهای لوکس به قیمت های 
نجومی آنها محدود نمی شود. آن گونه که دارندگان خودروهای 
لوکس می گویند، این روزها قطعات اورجینال در بازار نایاب شده 
است. در این میان، لوکس سوارها در حالی حاضرند قطعه اصلی 
را چندین برابر قیمت واقعی بخرند تا از گزند خرابی های ناشی از 
استفاده قطعه تقلبی در امان بمانند که فروشندگان قطعه حاضر 

به فروش قطعه حتی به چند برابر قیمت واقعی آن هم نیستند.
فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو که از مدافعان اقتصاد آزاد 
است، در این باره می گوید: اینکه دولت بنا دارد ارزی به کالاهای 
لوکس اختصاص ندهد، درســت؛ اما اینکه مردم را از کالایی که 

دوست دارند، مصرف کنند محروم کنیم درست نیست. 
او با بیان اینکه دولت باید شرایط واردات قطعه های خودروهای 
لوکس با ارز آزاد را تسهیل کند، ادامه داد: شاید کسی دوست دارد 
پورشه سوار شود و حاضر است هزینه این خواسته را هم بدهد، 

دلیلی ندارد که دولت مانع رسیدن او به خواسته اش شود. 
او با بیان اینکه اگر دولت اجــازه واردات خودرو و قطعه های 
خودروهای لوکس را بر اســاس ارز آزاد می داد، خیلی تصمیم 
عاقلانه تری بود تا اینکه واردات آن را ممنوع اعلام کند ، ادامه داد: 
وقتی کالایی کم باشد طبیعی است که بازار سیاه در کشور ایجاد 

شود و سودهای کلانی در جیب برخی از افراد قرار  گیرد. 

سرویس های دوره ای
انجام سرویس های منظم و دوره ای آن هم برای خودروهای 
گران قیمت و خاص، بسیار ضروری است و باید بعد از هر کارکرد 
مشخصی که درون دفترچه خودرو ذکر شده است، انجام شود. 
اما این خودروها اکثرا در ایران نمایندگی خدمات پس از فروش 
ندارند و مراکــز تعمیرات تخصصی خــودرو پایتخت، آن هم 
به صورت کاملا تجربی، سرویس های دوره ای را انجام می دهند. 
حتی بعضی از مالک های خودروهای لوکس ترجیح می دهند که 
خودرو مورد نظر را به هر شیوه ای شده به دوبی بارگیری کنند 
و پس از انجام سرویس های دوره ای دوباره به ایران بازگردانند. 
اما برخی از معدود نمایندگی هــای خودروهای لوکس درون 
کشور نیز ســاده ترین خدمات ممکن را به قیمت های فضایی 
در اختیار مشتری می گذارند؛ به عنوان مثال سرویس دوره ای 
برای آلفارومئو جولیتا در حدود 3 میلیون تومان برای شما آب 
می خورد، این درحالی است که ســرویس های دوره ای پورشه 

کاین و پانامرا ۸ سیلندر در حدود 4 تا 5  میلیون تومان است.
نگهداری از رنگ خودرو

هرچند که رنگ هــای باکیفیت و ضد خــش خودروهای 
گران قیمت زیــاد نیاز به مراقبت و نگهداری نــدارد، اما حفظ 
جلوه و کیفیت اولیــه رنگ خودرو در درازمــدت آن هم برای 
خودرو لوکس و اشــرافی کاری بسیار دشــوار است. از سوی 
دیگر، خودروهای لوکس و اشرافی مدل پایین که مدت هاست 
به علت قانــون ممنوعیت واردات خودروهــای بالاتر از حجم 

 

روز
دد 

کاهش واردات خودروی سواریع

واردات پارسال خودروی سواری 70 هزار و 75 دســتگاه بود که نسبت به سال 1395 از 
نظر شمار ۸.۶ درصد و از نظر ارزش ۸.4 درصد کاهش را نشان می دهد. خودروسازان کشور 

پارسال یک میلیون و 534 هزار دستگاه انواع خودروی سواری، وانت و تجاری تولید کردند که 
این میزان تولید نسبت به سال پیش از آن از رشد 13.7 درصد برخوردار بود. میزان تولید انواع 

خودرو در سال 1395 به یک میلیون و 350 هزار دستگاه رسید. از سوی دیگر، آمار گمرک جمهوری 
اسلامی ایران نشان می دهد که پارسال ارزش واردات 70 هزار و 75 دستگاه خودروی سواری، یک میلیارد و 

۸3۸ میلیون و ۸51 هزار دلار بود.

گران ترشدن آهن

 محمد آزاد، رئیس اتحادیه آهن فروشان از افزایش 40 تا 45 درصدی قیمت آهن و میلگرد 
خبر داد و گفت: این میزان افزایش ۸ درصد از گرانی های اخیر مسکن را شامل می شود. در حالی 

که بازار آهن خرداد ماه پارسال افزایش 52 درصدی قیمت را تجربه کرد و هر کیلوگرم شمش 
آهن یک باره از 1350 تومان به 2050 تومان رسید، امسال هم این بخش مجددا با افزایش قیمت 

مواجه شده است. رئیس اتحادیه آهن فروشان در این زمینه توضیح داد: با توجه به اینکه حدود 20 درصد 
از هزینه ساخت وساز صرف آهن می شود، ۸ درصد از گرانی های اخیر بخش مسکن مربوط به افزایش قیمت در این بخش است. آزاد 
با اشاره به اینکه 95 درصد از کالاها تولید داخل هستند، افزود: در کشور مواد اولیه مرغوب همچون سنگ آهن، زغال سنگ، گاز و 

همچنین کارگر ارزان قیمت داریم؛ بنابراین نباید با افزایش نرخ ارز گرانی داشته باشیم.

 با کمتر از10 هواپیما

صنعت هوانوردی ایران در ســال های اخیر دچار تغییرات شگرفی شده که در دو 
حوزه بیشــترین نمود را داشته است.  سازمان هواپیمایی کشــوری در دوره ای که 
اقتصاد صنعت هوانوردی دنیا به سمت ادغام شرکت های متعدد هواپیمایی با هدف 

کاهش چارت اداری و چابک سازی شرکت ها و نیز گسترش تعداد مسیرهای پروازی و 
در اختیار گرفتن سهم بیشتری از بازار هوانوردی اقدام می کنند، توسعه کمّی شرکت های 

هواپیمایی داخلی را در دستور کار قرار داده و برای صدور موافقت اصولی، موسسان شرکت می توانند با 2 فروند و برای 
آغاز عملیات های پروازی با 5 فروند هواپیما، اقدام به راه اندازی شرکت هواپیمایی جدید کنند. موضوعی که سبب شده 
از مجموع 1۶ شرکت دارای مجوز فعالیت عملیات هوانوردی )بدون در نظر گرفتن ایرلاین های دارای موافقت اصولی 
از سازمان هواپیمایی کشوری که هنوز فعالیت عملیاتی خود را آغاز نکرده اند( 10 شرکت هواپیمایی تعداد ناوگانشان 

کمتر از 10 فروند باشد.
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 هزینه تعمیر و نگهداری اتومبیل های لوکس
 تا 120 درصد افزایش داشته اشت

 بن بست 
خودروهای لاکچری 

در تعمیرگاه!

8
علیرضا قنادان، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران از ساماندهی حدود 20 تا 25 هزار دخل و خرج

راننده سرویس مدرســه برای  ســال جدید خبر داد. او همچنین گفت: پراید در سال های گذشته 
مبنای ارایه خدمات بود، به همین علت نمی توانیم به یکبــاره خدمات این خودرو را حذف و دچار 
خدشه کنیم. طبق توافق با آموزش و پرورش »حذف پراید« از سیستم سرویس مدرسه در فرآیند 
دو تا سه ساله رخ می دهد تا به مرور پراید در ســرویس مدرسه کمتر استفاده و درنهایت از ناوگان 

سرویس مدارس حذف شود.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
اعلام کرد:

 حذف »پراید«
  از سرویس 
مدارس

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.


